[image: image1.jpg]

	Управление образованием Новолялинского городского округа

Распоряжение

	 от «14» марта 2024 г.                                                                                     № 47               г. Новая Ляля

Об организации и проведении муниципального

конкурса детских общественных объединений образовательных организаций Новолялинского городского округа в 2023-2024 учебном году
         В рамках реализации федеральных проектов «Успех каждого ребенка» и «Социальная активность» национального проекта «Образование», с целью поощрения творческой, спортивной и патриотической активности детских общественных объединений образовательных организаций Новолялинского городского округа, руководствуясь Положением об Управлении образованием Новолялинского городского округа,

1.  Провести в 2023-2024 учебном году муниципальный конкурс детских общественных объединений Новолялинского городского округа (далее – Конкурс).
   2. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).
        3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие детских общественных объединений в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
Начальник                                                                                                 Л.П. Морозова
	УТВЕРЖДЕНО

распоряжением УО НГО

от «__» марта 2024 г. №__

Положение

о муниципальном конкурсе детских общественных объединений Новолялинского городского округа

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения муниципального конкурса детских общественных объединений и проводится согласно плану мероприятий муниципального фестиваля «Будущее России» в 2023-2024 учебном году.

1.2. Организацию и проведение муниципального конкурса детских общественных объединений (далее-Конкурс) осуществляет Управление образованием Новолялинского городского округа.

2. Цели и задачи
          2.1. Цель: муниципальный конкурс проводится для поощрения творческой, спортивной и патриотической активности детских общественных объединений образовательных организаций Новолялинского городского округа.
          2.2.  Задачи конкурса:

- создание условий для реализации творческого и спортивного потенциала, патриотического воспитания обучающихся;

- вовлечение обучающихся в активную общественно-полезную деятельность;
-развитие умения работать в команде и эффективно способствовать достижению общих целей.

3. Участники конкурса

           3.1. Для участия в конкурсе приглашаются детские общественные объединения образовательных организаций Новолялинского городского округа:

- военно-патриотические клубы;

- юнармейские отряды;

- волонтерские отряды;

- школьные спортивные клубы;

- школьные театры;

- детские хоры;

- отряды ЮИДД;

- пресс-центры;

- первичные отделения РДДМ «Движение Первых»;

- отряды дружины юных пожарных.

4. Подведение итогов и награждение

4.1. Организации в установленный срок (в соответствии с утвержденной датой проведения заключительного мероприятия) предоставляют заявки на награждение.
4.2. Подведение итогов и награждение победителей проводится на заключительном мероприятии Фестиваля «Будущее России – 2024» в мае 2024 года.
4.3. Победителям присваивается звание «Лучший ___________ 2024».
5. Условия отбора
 5.1.  Муниципальные образовательные учреждения представляют портфолио детского общественного объединения, которое включает достижения и активное участие детского общественного объединения в мероприятиях, выставках, конкурсах всероссийского, регионального и муниципального уровней.

5.2. Портфолио содержит следующие документы:

- информацию о достижениях за 2023-2024 учебный год по форме (приложение № 1).

5.3. На каждое детское общественное объединение предоставляются материалы в отдельном файле. Общее количество грамот неограниченно.

5.4. Претендовать на звание «Лучший___________2024» может детское общественное объединение, являющееся призером, победителем, активным участником конкурсов, соревнований различного уровня. Допуск, оценка достижений претендентов осуществляется члена жюри на основании подсчета суммы баллов в соответствии с балльно-рейтинговой таблицей. Составляется ранжированный список претендентов, в который все участники конкурсного отбора с указанием общего количества баллов. Победителями конкурсного отбора признаются 3 претендента, набравшие наибольшее количество баллов, определенных путем общего суммирования.

5.5. Документы на награждение принимаются до 15 апреля 2024 года на электронный адрес imcentrengo@mail.ru.
6. Функции и принятие решений жюри
6.1. Жюри:

- производит отбор победителей в соответствии с условиями отбора;

- составляет общий список победителей на награждение;

- подготавливает список детских общественных объединений для награждения на заключительном мероприятии муниципального фестиваля «Будущее России -2024».

6.2. Решения жюри принимаются большинством голосов, в случае равного количества голосов «за» и «против» решение принимается председателем жюри. Каждый член жюри имеет право на особое мнение. Жюри вправе самостоятельно принимать решения по вопросам, не урегулированным настоящим положением.

6.3. Принятые жюри решения считаются окончательными и пересмотру не подлежат.

	Приложение № 1                                                  к Положению о муниципальном конкурсе детских общественных объединений НГО

ФОРМА ЗАЯВКИ

на участие в муниципальном конкурсе детских общественных объединений НГО
_________________________________________________________________

(наименование ОО)
	Наименование детского общественного объединения:
	Результат

	№ п/п
	Уровень мероприятия
	Тип участия
	Победитель
	Призер
	Участие

	1
	Всероссийский
	очный
	100
	90
	80

	заочный
	50
	45
	40

	2
	Областной
	очный
	80
	70
	60

	заочный
	40
	35
	30

	3
	Окружной
	очный
	60
	50
	40

	заочный
	30
	25
	20

	4
	Муниципальный
	очный
	40
	30
	20

	заочный
	20
	15
	10

	Приложение № 2                                                  к Положению о муниципальном конкурсе детских общественных объединений  НГО

Состав жюри муниципального конкурса
детских общественных объединений

1. Морозова Л.П., начальник Управления образованием НГО, председатель;

Члены жюри:

2. Якимова Е.А., директор МКУ НГО «Информационно-методический центр»;

3. Дюкина А.А., методист МКУ НГО «Информационно-методический центр»;

4. Кривобабко Л.Д., руководитель структурного подразделения «МОЦ» МКУ НГО «Информационно-методический центр»;

5. Гребенкина А.В., специалист по организации работы в молодежных центрах Новолялинского городского округа.